<sup>117</sup> En las *Liutprandi leges*, 24.VI, leemos: «si mulier libera seruum tolerit, et parentes eius *intra anni spatium* in ea uindicta dare neglexerit, sicut in anteriore edicto (*se refiere ad «Edictum Rothari»*) tenent, tunc quodcumque post ipsum *anni spatium* inuenta fuerit, sit ancilla palatii; et ipse seruus ad publicum (*sic*) replectetur, et filii qui ex eis nati fuerent, curtis regiae omnino deseruiant. Nam si parentis ipsius mulieris, uel dominus serui compleuerent *intra suprascriptum anni spatium*, quod anterior edictus tenent, sic permaneat» (ed. p. 96). «Si quis pro causam suam aliquid iudici aut ad qualemcumque locopositus uel fideis regi dederit, et uiuentem eum requisierit, dicendo quod liberatum non sit, faciat illi iustitiam, post quantuscumque annos requisierit. Nam si post mortem eius filius aut heredis pulsauerit, sic statuimus, ut si uiuentem patrem pulsauit proclamando ad regem, aut compellendum per tales homines quorum fedis amittitur, et ueritas apparuerit, quod pulsauit et iusti-

a pesar de sus discordancias, anomalías y latín poco correcto, perseguían un propósito vulgarizador que hiciera inteligible el contenido de sus normas. No obstante, como tal expresión de año y día surge en el capitular del 816 que acabamos de citar. La tenencia de año y día está ampliamente acreditada en el derecho consuetudinario galo del XII. Con un sentido muy semejante al del FL, en algunos textos franceses, se precisa, por ej., en el caso de Noyon (1181): «si quis terram vel domum vel quamlibet tenuituram presente adversario suo nec contradicente per annum et diem tenuerit, postea sine contradictione possidebit»<sup>118</sup> y de Abbeville (1184): «si quis emerit vel invadiaverit terram vel redditus aliquos et per annum et diem vicinis videntibus tenuerit, si ille qui reclamaverit sciverit vel scire potuerit, nisi infra diem et annum reclamaverit, de cetero non audietur»<sup>119</sup>. El hecho de que aparezca en textos locales posteriores al FL no nos permite conjeturar nada en contrario, ya que estas redacciones galas eran exponente de un substrato jurídico sobre el que dichos textos normativos van a edificarse e, incluso, la institución de la prescripción del año y día perderá significación en el contexto institucional francés con la penetración en profundidad de la recepción del derecho común. Ramos, en el trabajo que mencionamos en nuestra nota 106, como los otros autores arriba indicados, Cabral de Moncada y Braga da Cruz, no nos facilitan estas menciones de fuentes ultrapirenaicas, aun cuando el primero delimite la tenencia de año y día en los fueros de Jaca, Estella, Pamplona y Logroño con su posterior proyección en Aragón<sup>120</sup>, sin que sobre el FL no avance nada que no conociéramos por su anterior trabajo de 1947.